
 

РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ГОРОД  БУЙНАКСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №8 ГОРОДА БУЙНАКСКА» 

 

Адрес: 368222, г. Буйнакск, ул. Ленина,71                                                                           от  « 9  » октября 2020г. 

         +7 (87237) 2-00-65 

E-mail: 000zvezda@mail.ru 

 

             

Отчет 

о проделанной работе по месячнику безопасности. 

 В соответствии с приказом УОГБ  №127 от 28.07.2020г. «О проведении месячника 

безопасности детей» в МКДОУ ЦРР-ДС №8 ГБ проведена следующая работа: 

1. Издан приказ от 08.09.2020г. №42 «О проведении месячника безопасности детей» 

в МКДОУ ЦРР-ДС №8 ГБ (приложение №1); 

2. Разработан, утвержден и согласован план по проведению «Месячника безопасности» 

(приложение №2); 

В соответствии с планом проведены следующие мероприятия: 

Работа с коллективом ДОУ 

 Инструктаж по пожарной безопасности, охране труда и антитеррористической 

защищенности  с сотрудниками ДОУ; 

 День объектовых тренировок «Отработка практических навыков»; 

 Оформлена выставка методических пособий для организации работы с детьми по 

ПБ и БДД; 

 Проведено занятие с коллективом ДОУ по работе с огнетушителем; 

 Проведен смотр содержания уголков по ПДД и ОБЖ в группах; 

 Проведен семинар «Формирование основ безопасности и жизнедеятельности у 

детей дошкольного возраста с использованием инновационных форм работы с 

детьми и родителями». 

 

Работа с детьми 

 Подготовительная к школе группа «Непоседы» - открытое занятие «Опасный 

незнакомец»; 

mailto:000zvezda@mail.ru


 Старшая группа «Умники и умницы» - Беседа на тему «Правила дорожного 

движения»; 

 Средняя группа «Босоногие Сократы» -  провели мероприятия на следующие 

темы :  

«Дорожная безопасность детей» 

«Пожарная безопасность детей» 

«Безопасность собственной жизнедеятельности детей»; 

 Средняя группа «Почемучки» провели занятие на тему «Правила дорожного 

движения» ; 

 Младшая группа «Затейники» провели беседу на  тему «Правила дорожного 

движения» ; 

 Младшая группа «Ангелочки» провели занятие на тему «Правила дорожного 

движения»; 

 Младшая группа «Дети света» провели занятие на тему «Правила дорожного 

движения»; 

 

Во всех группах проведен просмотр мультфильма  о ПДД «Азбука безопасности», 

беседы, игры-тренировки на транспортной площадке с детьми по изучению 

правил дорожного движения, чтение и обсуждение произведений худ. 

литературы, рассматривание иллюстраций; дид. игры и упражнения,  тренировка 

эвакуации. 

Работа с родителями 

 Информирование о проведении «Месячника безопасности»; 

 Доведение информации до родителей об обучении детей правилам безопасного 

поведения в разных ситуациях на родительских собраниях.; 

 Оформление тематической информации на стенде «Безопасность дорожного 

движения», «Антитеррористическая защищенность», «Пожарная безопасность», 

«День солидарности в борьбе с терроризмом»; 

 Консультации родителям «Правила перевозки детей в транспорте», «Не 

оставляйте детей без присмотра!», «О пожарной безопасности». 

 

Подведены итоги месячника , информация выложена на сайт и в социальной сети 

instagram. 

Фотоотчет (Приложение №3). 

 

 

 



Приложение №1  

 

РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ГОРОД  БУЙНАКСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №8 ГОРОДА БУЙНАКСКА» 

 

 

Приказ  

                                                                                                            

      от 08.09.2020                                                                                                   № 42 

 

 « О проведении месячника безопасности» 

                                                                           
 

      В соответствии с приказом начальника Отдела образования от 28.07.2020г. № 127 

«О проведении месячника безопасности детей» и в целях создания безопасных условий 

пребывания  воспитанников в ДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 08 сентября  2020 года по 08 октября 2020 года в ДОУ 

«Месячник безопасности». 

2.Утвердить план работы «Месячник безопасности» в ДОУ. 

3. Салахбековой А.С.. зам. заведующего по ВМР: 

3.1.Разработать План проведения «Месячника безопасности» в МКДОУ, 

08.09.2020г.; 

3.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками по безопасному 

пребыванию детей в МКДОУ; 

3.3.В срок до 10 октября  2020 г. предоставить  информацию о проделанной работе 

специалисту по комплексной безопасности Гасанову З.М.; 

3.4.Привлечь к участию в «Месячнике безопасности»: 

-педагогический коллектив, родителей; 

-воспитанников МКДОУ. 

4. Рашидову С.А. заместителю заведующего по АХЧ: 

4.1. Провести инструктаж для сотрудников ДОУ по ОТ и ТБ с отметкой в журнале; 

4.2.  Организовать совместно с заместителем по ВМР и педагогами МКДОУ 

проведение эвакуационной тренировки; 

4.3. Ознакомить сотрудников МКДОУ с правилами использования огнетушителя 

(видео презентация) 

5.Педагогам МКДОУ: 

5.1.Организовать работу по проведению «Месячника безопасности» в МКДОУ с 

родителями и воспитанниками согласно Плану; 

5.2.В срок до 08 октября 2020 года предоставить фото и письменный отчет по 

итогам проведения «Месячника безопасности» зам. заведующего по ВМР 

Салахбековой А.С. 



6.Абдулаевой У.Т. делопроизводителю, ответственному за сайт: 

6.1.Разместить информацию о проведении Месячника (приказ о проведении, план 

проведения «Месячника безопасности») на сайте МКДОУ в срок до10 сентября  

2020 г. 

 

      И.О. заведующего МКДОУ                                                                   С.А.Рашидов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  Приложение №2 

  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

               «Центр развития ребенка – детский сад №8» г. Буйнакска 

 

 

Утверждаю 

И. о. заведующего  

С. А. Рашидов  

 

 

 

МЕСЯЧНИК  

БЕЗОПАСНОСТИ  

В МКДОУ ЦРР-ДС №8  

г. Буйнакска 

 

 

 



 

План проведения «Месячника безопасности» 

№ п\п Мероприятия Сроки Ответственные 

 Работа с кадрами 

1 Издание приказа по ДОУ о проведении «Месячника 

безопасности» 
08.09.2020 

Зам.  заведующего по ВМР 

Салахбекова А.С 

2 Разработка, утверждение и согласование плана по 

проведению «Месячника безопасности» 
08.09.2020 

Зам.  заведующего по ВМР 

Салахбекова А.С, воспитатели 

 

3 Инструктаж по пожарной безопасности, охране труда и 

антитеррористической защищенности  с сотрудниками 

ДОУ 

09.09.2020 
Заместитель заведующего по 

АХД С.А.Рашидов 

4 День объектовых тренировок «Отработка практических 

навыков» 
10.09.2017 

Заместители  заведующей 

Салахбекова А., Рашидов С. 

5 Оформление выставки методических пособий для 

организации работы с детьми по ПБ и БДД  
14.09.2020 – 18.09.2020 

Зам.  заведующего по ВМР 

Салахбекова А.С 

6 Занятие-практикум по работе с огнетушителем 21.09.2020 – 25.09.2020 
Зам.  заведующего по АХЧ 

Рашидов С.А. 

7 Смотр содержания уголков по ПДД и ОБЖ в группах 28.09.2020-02.10.2020 
Воспитатели,инструктор по 

ФИЗО 

8 Семинар «Формирование основ безопасности и 

жизнедеятельности у детей дошкольного возраста с 

использованием инновационных форм работы с детьми и 

родителями» 

05.10.2020 
Зам.заведующего по ВМР 

Салахбекова А.С. 

 Подведение итогов «Месячника безопасности» 08.10.2020 
Заместители заведующего 

ДОУ 

 Работа с детьми 

9 Тренировка эвакуации  06.10.2020 
Зам. заведующего по АХЧ, 

воспитатели 

10 Беседы, игры-тренировки на транспортной площадке с 

детьми по изучению правил дорожного движения; 
Постоянно 

Зам.заведующего по ВМР, 

воспитатели  

11 Просмотр мультфильмов о ПДД «Азбука безопасности» Постоянно Воспитатели 

12 Чтение и обсуждение произведений худ. литературы, 

рассматривание иллюстраций; дид. игры и упражнения; 
Постоянно Воспитатели 



13 Беседы с детьми по изучению правил безопасного 

поведения на улице и дома «Один дома» - организация 

игровых проблемных ситуаций; 

Постоянно Воспитатели 

14 Чтение и обсуждение произведений худ. литературы, 

рассматривание иллюстраций; дид. игры и упражнения; 
Постоянно Воспитатели 

15 Беседы, игры-тренировки по изучению правил пожарной 

безопасности; 
Постоянно Воспитатели 

16 Проведение недели безопасности 14.09.2020 – 18.09.2020 Воспитатели 

17 Сюжетно-ролевые игры Постоянно Воспитатели 

18 Просмотр видеоролика о работе пожарных. В течении месяца Воспитатели 

19 Выставка поделок «Дорога глазами детей» 21.09.2020 – 25.09.2020 Воспитатели 

20 Досуговое мероприятие «Безопасность детям!» 07.10.2020  Воспитатели 

 Работа с родителями 

21 Информирование о проведении «Месячника 

безопасности» 
08.09.2020 Зам.заведующего по ВМР, 

воспитатели 

22 Доведение информации до родителей об обучении детей 

правилам безопасного поведения в разных ситуациях на 

родительских собраниях. 

В течении месяца 

Воспитатели 

23 Оформление тематической информации на стенде 

«Безопасность дорожного движения», 

«Антитеррористическая защищенность», «Пожарная 

безопасность», «День солидарности в борьбе с 

терроризмом» 

В течении месяца 

Воспитатели 

24 Консультации родителям «Правила перевозки детей в 

транспорте», «Не оставляйте детей без присмотра!», «О 

пожарной безопасности» 

В течении месяца 
Педагог – психолог  

Абдуллаева М. 

25 Размещение информации на сайте ДОУ 
Постоянно Делопроизводтель  Абдулаева 

У. 

 

 

 

 



Приложение №3 

Работа с коллективом ДОУ 

         

          

        



Работа с детьми 

        

 

        

 

         



          

 

        

 

        

 



Работа с родителями 

        

 


